ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

« М " L ' U ^ O c f f b J U 2020 г. N9 / 9

О внесении изменений в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 10 октября 2011 года № 1840-па

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом Губкинского городского округа Белгородской области, постановлени-
ем администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 2011 года
№ 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 10 октября 2011 года № 1840-па «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Установле-
ние тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями Губкинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Губкинского городского округа от 02.08.2012 № 1563-па, от
26.04.2013 № 959-па, от 06.12.2013 № 2972-па, от 11.03.2016 № 411-па,
от 08.06.2017 № 893-па, от 24.01.2020 № 52-па):

- в заголовке, преамбуле, пункте первом постановления после слов «Губ-
кинского городского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

- в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями Губкинского городского округа», утвержденный
вышеуказанным постановлением:

2

а) наименование административного регламента изложить в следующей
редакции:

«Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Губкинского городского округа Белгородской
области»;

б) в пункте 1.1. Раздела 1. «Общие положения» после слов «Губкинского
городского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

в) абзац первый пункта 1.2. раздела 1. «Общие положения» изложить в
следующей редакции:

«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются
муниципальные предприятия и учреждения, находящиеся в муниципальной
собственности Губкинского городского округа Белгородской области (далее-
муниципальные предприятия и учреждения), предоставляющие услуги на тер-
ритории Губкинского городского округа Белгородской области (далее - Губ-
кинский городской округ), тарифы на которые подлежат регулированию орга-
нами местного самоуправления Губкинского городского округа.»;

г) пункт 1.3.1. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей ре-
дакции:

«1.3.1. Справочная информация о местах нахождения, графиках работы,
контактных телефонах, адресе официального сайта, электронной почты адми-
нистрации Губкинского городского округа (далее - Администрация), управле-
ния экономики и ценовой политики администрации Губкинского городского
округа (далее - Управление) размещена на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Губкинского городского округа - www.gubkinadm.ru (далее -
официальный сайт), в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» -
http://www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал), в региональной информацион-
ной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Бел-
городской области http://www.gosuslugi31.ru (далее - Региональный портал) в
сети Интернет, на стенде Управления.»;

д) пункт 2.1. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Установление тарифов на
услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Губкинского городского округа Белгородской области».»;

е) пункт 2.4. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» изложить в следующей редакции:

«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является выда-
ча (направление) заявителю постановления администрации Губкинского город-
ского округа об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муници-
пальным предприятием (учреждением) Губкинского городского округа, либо
мотивированный отказ в утверждении тарифов на услуги, предоставляемые му-
ниципальным предприятием (учреждением) Губкинского городского округа.»;

ж) пункт 2.6. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» изложить в следующей редакции:

«2.6. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предостав-
ление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников офици-

http://www.gubkinadm.ru
http://www.gosuslugi.ru
http://www.gosuslugi31.ru

3

ального опубликования, размещен на официальном сайте, Едином и Региональ-
ном порталах в сети Интернет, на информационном стенде Управления.

Отдел обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных
правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги на
официальном сайте, Едином и Региональном порталах, информационном стен-
де.»;

з) пункт 2.9. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением
в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организа-
ции, за исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в пе-
речни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»;»;

и) абзацы четвертый - восьмой пункта 2.9. раздела 2. «Стандарт предо-
ставления муниципальной услуги» считать абзацами пятым - девятым соответ-
ственно;

к) подпункт «г» абзаца пятого пункта 2.9. раздела 2. «Стандарт предо-
ставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) оши-
бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица орга-
на, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в
письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муни-
ципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а
также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

л) раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» допол-
нить пунктом 2.17.6 следующего содержания:

«2.17.6. Требования по обеспечению беспрепятственного доступа инва-
лидов к объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга, установле-
ны в ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации», в том числе:

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на кото-
рой расположен объект, в котором предоставляется муниципальная услуга,
входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и вы-
садки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, в
котором предоставляется муниципальная услуга;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необ-
ходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту, в
котором предоставляется муниципальная услуга и к услуге с учетом ограниче-
ний их жизнедеятельности;

4

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной ин-
формации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информа-
ции знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск
сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объект, в котором предоставляется муниципальная услуга, со-
баки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное
обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются Прика-
зом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
22.06.2015 № 386н;

- оказание работниками Управления помощи инвалидам в преодолении
барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с други-
ми лицами.

В целях доступности получения информации о муниципальной услуги,
для людей с ограниченными возможностями здоровья по зрению, обеспечива-
ется адаптация официального сайта с учетом особых потребностей инвалидов
по зрению с привидением его к международному стандарту доступности веб-
контента и веб-сервисов.»

м) пункт 2.18 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услу-
ги» изложить в следующей редакции:

«2.18. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.
- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения, дей-

ствия (бездействие) принятые и осуществляемые при предоставлении муници-
пальной услуги;

- соблюдение срока выдачи результата предоставления муниципальной
услуги;

- удовлетворённость заявителей доступностью и качеством муниципаль-
ной услуги;

- размещение информации о порядке оказания муниципальной услуги на
официальном сайте, на Едином портале, Региональном портале;

- предоставление муниципальной услуги на безвозмездной основе для за-
явителей;

- территориальная, пешеходная доступность (не более 10 минут пешком)
для заявителей от остановок общественного транспорта к месту предоставления
муниципальной услуги, наличие необходимого количества парковочных мест (в
том числе для инвалидов);

- соответствие объекта, в котором предоставляется муниципальная услу-
га, требованиям по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов.»;

н) пункт 5.4. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную
услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в
следующей редакции:

«5.4. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования
является поступление жалобы в администрацию Губкинского городского окру-
га.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в элек-
тронной форме в администрацию Губкинского городского округа на имя главы
администрации Губкинского городского округа.».

5

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по инвестиционной политике и экономическому разви-
тию Сотник Л.А.

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой